2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2016 года

№ 148

ст. Советская
О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 29 октября 2010 года № 126 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. Внести в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 29 октября 2010 года № 126 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) 0,25 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;
2) подпункт 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«3) 0,25 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, занятых объектами образования, здравоохранения, культуры и спорта (в том числе под стадионами, спортивными комплексами).»;
3) подпункт 3 пункта 2 решения считать соответственно подпунктом 4;
4) подпункт 4.1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:

«4.1. Органы местного самоуправления Советского сельского поселения Новокубанского района; муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Советского сельского поселения, расположенные на территории Советского сельского поселения– в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления основной уставной деятельности;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белокурова).
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров